УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	04.09.2018
	г. Ужур
	№ 29-224р

	О перечне имущества передаваемого в процессе разграничения из муниципальной собственности Ужурского района Красноярского края в муниципальную собственность Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края.

[image: image1.jpg]

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 15, статьей 50, статьей 51 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», руководствуясь статьями 23, 51, 52 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень имущества, передаваемого в процессе разграничения, из муниципальной собственности Ужурского района Красноярского края в муниципальную собственность Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, согласно приложению.
2. Решение Ужурского районного Совета депутатов от 23.04.2015 № 56-367р «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования Прилужский сельсовет Ужурского района Красноярского края из муниципальной собственности муниципального образования Ужурский район Красноярского края», признать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

__________________Семехин С.С.

	Глава Ужурского района

_________________Зарецкий К.Н.

Приложение

к решению Ужурского районного

 Совета депутатов от 04.09.2018 №29-224р

Перечень имущества, передаваемого в процессе разграничения, из муниципальной собственности Ужурского района Красноярского края в муниципальную собственность Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	N

п/п
	Полное

наименование

предприятия,

учреждения,

наименование

имущества
	Юридический

адрес

предприятия,

учреждения,

адрес

местонахождения

имущества
	Балансовая
стоимость

имущества

по

состоянию
на__________
(тыс.

рублей)
	Назначение

(специализация)

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики

имущества

(инвентарный номер,

кадастровый номер,

площадь,

протяженность,   идентификационный  номер)
	Основание

возникновения

права

муниципальной

собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Земельный участок
	Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский район, п. Прилужье, ул. Садовая, 1
	0,00
	Земельный участок, категория земель: земли населенных  пунктов, разрешенное  использование: для использования в целях эксплуатации нежилых административных зданий
	6 987 кв. м

24:39:0900001:5
	п.3 ст. 3.1 Федерального закона « О введение в действие земельного кодекса Российской Федерации»

	2
	Помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский район, п. Прилужье, ул. Садовая, 1, строение 2 пом.1
	932 243,63
	Нежилое помещение
	159,9 кв. м

24:39:0900001:861
	Акт приемочной комиссии о приемки в эксплуатацию законченного строительства объекта от 28.09.2004г, Постановление администрации Ужурского района Красноярского края от 07.10.2004 № 888,

	3
	помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский район, п. Прилужье, ул. Садовая, 1, строение 2 пом.1
	169 074,83
	Нежилое помещение
	29,0 кв.м

24:39:0900001:733
	Решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 14.012.2009 № 33-398р

	4
	Административное  здание
	Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский район, п. Прилужье, ул. Садовая, 1, строение 1
	519 9113,0
	нежилое здание
	433,6 кв. м

24:3,98:0900001:530
	Договор купли- продажи от 17.1.2003 , с дополнительным соглашением о внесении изменений от 17.11.2003

	5
	Сооружение коммунального хозяйства
	Ужурский район, п. Прилужье,  от помещения 2 строения 2 по ул. Садовая, 1,  , до административного здания, расположенного  по адресу Красноярский край, Ужурский район, п. Прилужье , ул. Садовая, д. 1 строение 1
	0,00
	теплотрасса
	68 м

24:39:0900001:1322
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации ,№3020-1 от 27.12.1991г

	6
	Оборудование (движимое имущество)
	Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский район, п. Прилужье, ул. Садовая, 1, строение 1
	58 400,0
	Пожарная сигнализация и система оповещения управления эвакуацией
	Приемно-контрольные приборы, источники питания, извещатели , табло, аккумуляторные батареи
	Муниципальный контракт № 03-18/47 от 26.03.2018

	7
	Оборудование (движимое имущество)
	Российская Федерация, Красноярский край, Ужурский район, п. Прилужье, ул. Садовая, 1, строение 2 пом.1
	55 000,0
	Пожарная сигнализация и система оповещения управления эвакуацией
	Приемно-контрольные приборы, источники питания, извещатели , табло, аккумуляторные батареи
	Муниципальный контракт № 971667 от 05.06.2018